

MIN DAG

Navn: Astrid Aarhus Byrknes
Alder: 50
Bosted: Lindås
Aktuell: Synger på siste verset som vikar for KrF-leder Knut Arild Hareide på Stortinget



07.00: Står opp, men er ikke sulten før langt på dag, så det blir et knekkebrød med brunost og mye syltetøy på.



12.00: Jeg møter en japansk journalist som skal skrive om norske politikere, likestilling og barneoppdragelse.



18.00: Jeg skal møte en gammel «kulling», en jeg gikk sammen med på Menighetsøsterhjemets sykepleierskole i 1986. Det blir kjekt.

På butikken i Knarvik var det mange som sa jeg hadde vært modig

med pappa-permisjonisten Hareide i disse månedene?

– Nei, han har holdt seg helt vekke. Sikkert bra både for ham og meg, slik at vi begge har kunnet konsentrere oss om det vi skulle gjøre. Han var innom Stortinget noen kvelder, men bare for å hente post og snakke om hverdagslige ting.

– Du er jo egentlig folkevalgt ordfører i Lindås, har du smugkikkert i kommunale dokumenter i denne tiden?

– Nei, jeg har ikke det. Men jeg har jo fulgt med på hjemmesiden til kommunen, slik at jeg vet hvilke saker som har vært oppe. Så har jeg vært med i prosessen med å tilsette ny rådmann i Lindås. Han og jeg skal jo jobbe tett sammen når jeg nå vender tilbake som ordfører.

– Hva er kjekkest, å være ordfører eller å være stortingsrepresentant?

– Huff, det var et vanskelig spørsmål ... Jeg tror jeg holder en knapp på lokalpolitikken. Jeg er utrolig privilegert som får være et ombud for folket i Lindås.

– Skal du feire hjemkomsten med solosang på neste møte i kommunestyret?

– Nei, der har jeg aldri sunget i møter. Men i sosiale sammenhenger synger gjerne kommunepolitikere, etter at møtet er hevet.

PÅ DENNE DAG



GASS, GASS, GASS! Folk kollapset i hopetall i Tokyo da terroristene brukte nervegassen sarin. FOTO: SHIMBUN, SANKEI

Gassterror i Tokyo

1995: // Tokyos metrosystem ble utsatt for et gassangrep som drepte 13, skadet 50 alvorlig, og påførte flere tusen mennesker forbigående synsforstyrrelser. Angrepet besto av koordinerte aksjoner mot fem ulike tog. Terroristene slo til under morgenrushet ved å knuse ampuller med den livsfarlige nervegassen Sarin om bord i togene. Medlemmer av den religiøse sekten Aum Shinrikyō sto bak terroraksjonen. Motivet skal ha vært å fremskynde slutten på den offisielle tidsregningen, for deretter å erstatte den med sektens egen. Romanforfatteren Haruki Murakami skrev senere dokumentarboken «Underground» om gassangrepet på Tokyos tunnelbaner.

DOKTORGRAD



Karl Johan Skeidsvoll disputerer fredag 21. mars for ph.d.-graden ved Universitetet i

Bergen med avhandlingen: «A good artisan and teacher in Christ: Autobiography and episcopate in Gregory of Nazianzus».

Skeidsvolls avhandling er en studie i Gregor av Nazianz (ca. 330-391) ideer om den ideelle biskop, som ikke minst blir belyst gjennom hans, biskopens, mange selvbiografiske skrifter. Gregor var, sammen med vennen Basilios av Caesarea, en av de viktige premisslevere for de teologiske

overveielser ved konsilet i Konstantinopel i 381, og har mye av æren for at treenighetens lære fikk sin blivende utforming.

Karl Johan Skeidsvoll (f. 1975) er fra Bergen. Han er Cand.philol. i gammelgresk ved UiB fra 2002, og var stipendiat ved seksjon for klassiske språk fra 2004, med et opphold ved Catholic University of America, Washington DC i 2006–07. Studiet inngikk i et tverrfaglig prosjekt ved instituttet, «Vei og villstrå: Kristendom, kjetteri og avvik i antikken og i moderne tid».

Disputasen finner sted klokken 09.30 i auditorium B, Sydneshaugen skole, Sydneshøgata 9.

DOKTORGRAD



Anita-Elin Fedøy disputerer fredag 21. mars 2014 for ph.d.-graden ved Universitetet

i Bergen med avhandlingen: «Structure-function analysis of isocitrate dehydrogenase subfamily II: Adaptation to hot and cold».

Eit enzym er ein biologisk katalysator som aukar reaksjonsfarten til ein prosess.

Resultata av studien har gitt innsikt i korleis stabilitet og aktivitet er oppretthaldt

i naturen under ekstreme temperaturar. Desse resultatane kan brukast i utviklinga av nye strategiar for å stabilisere eller endre aktiviteten også til andre meir medisinske eller industrielt viktige enzym.

Anita-Elin Fedøy (f. 1975) kjem frå Bulandet i Sogn og Fjordane. Ho tok hovudfag i molekylærbiologi ved UiB i 2003. Disputasen finn stad klokka 10.15. Stort auditorium, Datablokk, Høyteknologisenteret, Thormøhlensgate 55.

DOKTORGRAD



Johannes Röhrs disputerer fredag 21. mars 2014 for ph.d.-graden ved

Universitetet i Bergen med avhandlingen: «Surface wave effects in the upper ocean and consequences for biological modeling».

Bølger på havets overflate inneholder store mengder energi, noe som betyr at partikler som svever ved havoverflaten blir forflyttet av bølgene. Bølgene fører til at fiskeeggene, som langsomt flyter mot Barentshavet, kommer nærmere kysten. Forskningen øker forståelsen for fiskeresursene vi har i Norge, og øker muligheten til å varsle havstrømmer slik at farlige forurensninger ved kysten, som oljesøl, blir mer forutsigbare.

Johannes Röhrs, født i 1984, kommer fra Hildesheim i Tyskland. Han fullførte sin diplomutdanning i meteorologi ved Universitet i Hamburg i 2010, og har siden vært stipendiat ved Meteorologisk institutt.

Disputasen finner sted klokken 13.15, Auditorium 105, Geofysisk institutt, Alégaten 70.

DAGENS NAVN

I dag har **Joakim** og **Kim** navnedag. Kim er en kortform av Joakim, og Joakime er hunkjønnformen av navnet. Joakim er hebraisk og betyr «Gud oppreiser», «Jahve har opprettet». Ifølge legenden var Joakim jomfru Marias far, og dermed Jesu morfar. En annen variant av navnet er Jokum. NTB

FØDSELSDAGER



I dag er det nasjonaldag i Tunisia. Tidl. programredaktør Kjell Lokvam fyller 78 år, grafiker Inga Brit Grøndahl 76 år, skuespiller William Hurt 64 år, skuespiller Minken Fosheim (bildet) 58 år, filmregissør Spike Lee 57 år, skuespiller Holly Hunter 56 år og alpinist Hans Petter Buraas 39 år. NTB

DAGENS GULLKORN

Ingen i verden føler seg så utrygg som den som aldri tar en risiko.

BERTRAND RUSSEL (1872-1970),
 ENGLSK MATEMATIKER OG
 FILOSOF



med utenriks- og forsvarspolitik, har hun også jobbet for lokale saker. Både ubåt-